



ایلقار ابراهیم اوغلو: جلو گیری از نشر معارف اسلام اصیل تاسف بر انگیز است

رهبان گروه دوام جمهوری آذربایجان از اینکه در مقابل تبلیغ و نشر معارف اسلام اصیل در این کشور موانع جدی ایجاد و برای وهابی ها شرایط فراهم شده است، ابراز تاسف کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از بنی مساوات، حاج ایلقار ابراهیم اوغلو در مصاحبه با روزنامه «بنی مساوات» با اشاره به تاریخچه شکل گیری گروه تروریستی «داعش» گفت: مهمترین چالش قرن بیست و یکم، همین پدیده است. شکل گیری این پدیده تصادفی نیست. داعش میراث دوره جرج بوش است. این را خودشان هم می گویند. همانطور که طالبان هم میراث آنهاست. جامعه ما باید تا آن حد درک عالی داشته باشد که به این پدیده های ساختگی به عنوان یک مساله داخلی جامعه نگاه نکنیم. متاسفانه در این زمینه در جمهوری آذربایجان خلأهای بزرگی موجود بوده و امروز نیز موجود است. بسیار متاسفم که انرژی زیادی برای ایجاد موانع جدی در مقابل نشر معارف اسلام اصیل در جمهوری آذربایجان مصرف می شود. اما، برای اینها (وهابی ها) که بعدها همانند مین منفجر خواهند شد، به قدر کافی جایگاه فراهم می شود. حاج ایلقار ابراهیم اوغلو گفت: در طول تاریخ هر کس که برای تامین منافع خود، با مراکز تروریستی، تندرو و تکفیری بازی کرده، اشتباه کرده و به ضرر خودش تمام شده است. امروز در ترکیه و در اروپا نیز همین اتفاق می افتد. در جمهوری آذربایجان نیز کسانی وجود دارند که برای این نوع بازی کردن با تکفیری ها تلاش می کنند. گویی می خواستند به اصطلاح «عاقلانه» رفتار کنند و با اسلام شیعی موازنه برقرار کنند. یعنی، می گفتند که در این کشور تاثیر ایران زیاد است و تشیع در اینجا اکثریت دارد و برای ایجاد موازنه، وهابیت و تکفیری گری را به اینجا بیاوریم که موازنه برقرار شود. این تحلیل، ناشی از بیسوادی و خیلی خطرناک است و می تواند در آینده نتایج بدی داشته باشد. رهبان جمعیت دینی دوام در بخش دیگری از این مصاحبه در خصوص گسترش احیای اسلام در جمهوری آذربایجان و روی آوردن مردم به عمل به احکام از جمله روزه داری ماه رمضان گفت: آمار میانگین نشان می دهد که مردم جمهوری آذربایجان با ماه رمضان زندگی می کند (روزه می گیرند). اما، بطور ویژه تاکید می کنم که مناسبات طبقه نخبه با دین از جمله با روزه ماه رمضان، کاهش را نشان می دهد. اما، در میان مردم، شمار افرادی که با عواطف اسلامی از جمله روزه داری ماه رمضان، زندگی می کنند، در حال افزایش است. متاسفانه این شکاف، یک واقعیت دوران پسا شوروی است. منظوم از طبقه نخبه، قشری است که در محافل سیاسی-اجتماعی کشور، بیشتر نمایندگی می شود. این طبقه شامل افرادی است که طی سال های ۱۹۶۵ تا ۱۹۸۲ متولد شده اند. یعنی کسانی که در سال های آخر عمر شوروی افکارشان شکل گرفته است. به دین اسلام حتی به عنوان جزئی از فرهنگ خودشان احترام نمی گذارند. اما، در نسلی که بعد از سال ۱۹۸۲ متولد شده اند، تحصیل و سواد و تمایل به دین نسبتا بیشتر است. بعضا گفته می شود که سیاستمداران نمی توانند با ملت به یک زبان سخن بگویند. علتش همین است که سیاستمداران در عقاید مردم در زمینه اسلام و ایمان و از جمله ماه رمضان، شریک نیستند. اما، مردم این عقاید را خیلی بیشتر درک می کنند و با این عقاید زندگی می کنند. متاسفانه، در میان نخبگان، افرادی هستند که بی اعتنائی خود به ماه رمضان را اظهار می کنند. اما، در ترکیه وسایر کشورها، کسانی هم که به آیین های دینی عمل نمی کنند، به ماه رمضان احترام می گذارند. اما، ما هنوز نتوانسته ایم از میراث رژیم شوروی خلاص شویم و هنوز میراث شوروی درباره دین در ضمیرهای ناخودآگاه باقی مانده است.

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو در پاسخ به شبهه ای که به برگزاری روز عید فطر همزمان با ایران مطرح می شود گفت: ما پیروان مذهب جعفری، عید فطر را همزمان با مراکز دینی مان در قم که حرم حضرت معصومه (س) است و نجف اشرف برگزار می کنیم و با این مراکز دینی مان هماهنگ هستیم. کاملا طبیعی است که پیروان مذهب حنفی در جمهوری آذربایجان نیز مطابق با شرایط خود، با سازمان دینت ترکیه هماهنگ هستند. این مساله، طبیعی است و نباید درباره علت برگزاری عید در روزهای متفاوت، مبالغه کرد. حاج ایلقار ابراهیم اوغلو همچنین درباره غیرمسلمان بودن گروه «داعش» گفت: برای این ها فرقی نمی کند. هم شیعیان و هم سنی ها را می کشند و انفجارهای استانبول و بغداد نیز این را به اثبات رساند. داعش علیه رژیم اسرائیل که بطور دائمی غزه را در محاصره نگه داشته است، سلاح بکار نمی گیرد. اما، تمامی جنایاتش علیه مسلمانان هدف گیری شده است. در گذشته اینطور قلمداد می شد که مشکل داعش صرفا با شیعیان است. اما، بعدا معلوم شد که مشکل آنها با تمامی مسلمانان است و فرقی میان شیعه و سنی هم قائل نیستند.

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو افزود: متاسفانه برخی سیاستمداران در ترکیه تصور می کردند که می توانند از عامل داعش استفاده کنند. بعضا نیز می گفتند که اینها، بچه های سنی هستند که قدری تندروی می کنند. اما، اکنون می بینید که این، چه تصور نادرستی است. در مورد عربستان سعودی، وضعیت متفاوت است. موضع داعش و عربستان شبیه هم است.